
 

Постановление  

Исполнительного комитета муниципального образования 

город Набережные Челны 

 

 

29.12.2015                                                                                                            №7510 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка 

и профилактики правонарушений  

в муниципальном образовании город  

Набережные Челны на 2016-2020 годы»  

 

 

В целях повышения качества и результативности реализуемых мер по 

охране общественного порядка в городе Набережные Челны, в соответствии                    

с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города, постановлением Исполнительного комитета от 11.12.2013 №7511 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение общественного 

порядка и профилактики правонарушений в муниципальном образовании город 

Набережные Челны на 2016-2020 годы» согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                      

за собой.  

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                    Р.А. Абдуллин 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «29» декабря 2015 № 7510 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений  

в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2016 – 2020 годы»  
 

Паспорт программы 
 

Наименование  

программы 

«Обеспечение общественного порядка и 

профилактики правонарушений в муниципальном 

образовании город Набережные Челны на 2016 – 

2020 годы» (далее - программа)  

Муниципальный 

заказчик-координатор 

программы 

Отдел обеспечения безопасности населения 

Исполнительного комитета. 

Основные разработчики и 

исполнители программы 

Отдел обеспечения безопасности населения 

Исполнительного комитета; 

Управление образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета; 

Управление культуры Исполнительного комитета; 

Управление здравоохранения по городу 

Набережные Челны Министерство здравоохранения 

Республики Татарстан; 

Управление физической культуры и спорта 

Исполнительного комитета; 

Управление инноваций и информатизации 

Исполнительного комитет 

Цель программы 

 

повышение качества и результативности 

реализуемых мер по охране общественного порядка 

в муниципальном образовании город Набережные 

Челны 

Задачи программы 1) снижение уровня преступности на территории 

Муниципального образования город Набережные 

Челны; 

2) применение инновационных форм и методов 

работы с несовершеннолетними, активизация и 

совершенствование нравственного и 

патриотического воспитания детей и молодежи; 

3) организация подготовки осужденных к 



3 

 

освобождению из мест лишения свободы 

4) организация общественной безопасности и 

внедрение современных технических средств для 

обеспечения правопорядка и безопасности в 

общественных местах и раскрытия преступлений; 

5) обеспечение правопорядка на улицах.  

Сроки и этапы реализации 

программы 

2016 - 2020 годы 

 

Объемы финансирования 

Программы с разбивкой по 

годам и источникам 

Общий объем финансирования программы за счет 

средств бюджета муниципального образования 

город Набережные Челны составляет 112810,50 тыс. 

рублей.  

(тыс. рублей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание: * Объемы финансирования носят 

прогнозный характер и подлежат ежегодной 

корректировке с учетом возможностей 

соответствующих бюджетов. 

Год финансирова

ние 

 

в т. ч. за счет 

средств 

бюджета 

2016 139884,35 19884,35 

2017 101441,83 21441,83 

2018 22674,54 22674,54 

2019 23808,37 23808,37 

2020 25001,41 25001,41 

Всего: 312810,50 112810,50 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

целей и задач Программы 

(индикаторы оценки 

результатов) с разбивкой по 

годам и показатели 

бюджетной эффективности 

Программы 

Реализация мероприятий программы позволит к 

2020 году достичь сокращения: 

1) количества преступлений, совершенных в расчете 

на 100 тыс. населения (количество) до1200 единиц; 

2) удельного веса преступлений, совершенных 

несовершеннолетними, в общем числе 

расследованных преступлений до 4,9%; 

3) удельного веса преступлений, совершенных 

лицами, ранее судимыми, в общем числе 

расследованных преступлений до 27,2%; 

4) количество преступлений, совершенных на 100 

тыс. населения (количество) в общественных 

местах до 650; 

5) количества преступлений, совершенных на 100 

тыс. населения (количество) на улицах города до 

300 
 



4 

 

1. Общая характеристика сферы реализации программы.  

Основные проблемы и пути их решения  
 

В текущем году, уровень преступности в городе Набережные Челны,                        

в расчете на 100 тыс. населения, составил 644 преступления (2013 г. – 690;                 

2014 г. – 636). Значение данного показателя, выше, чем в среднем по Республике 

Татарстан (639; в 2014 г. - 570).  

В отчетном периоде правоохранительными органами города Набережные 

Челны раскрыто 1626 преступных посягательств (2014 г. – 1453), в том числе 407 

относящихся к категории тяжких и особо тяжких деяний (2014 г. – 310). Средняя 

раскрываемость преступлений по городу Набережные Челны составила 54,7% 

(2014 г. – 51,9%).  

В общей структуре преступности следует отметить уменьшение в сравнении 

с 2014 годом числа грабежей (- 8,3%; с 132 до 121); краж АМТ (- 16,7%; с 6 до 5), 

краж из АМТ (-18,8%; с 213 до 173); угонов АМТ (-11,9%; с 42 до 37); нанесение 

побоев (-26,6%; с 233 до 171), преступлений, связанных с незаконным оборотом 

наркотиков (-10,7%; с 347 до 310) и оружия (-7,9%; с 38 до 35). 

В то же время возросло количество зарегистрированных убийств (+ 13,3%; с 

15 до 17); умышленных причинений тяжкого вреда здоровью (+ 64,9%; с 37 до 

61), в том числе повлекших смерть потерпевшего (+266,7%; с 3 до 11); разбойных 

нападений (+ 31,3%; с 16 до 21); вымогательств (+233,3%; с 3 до 10); краж (+1,3%; 

с 1328 до 1345) и мошенничеств (+ 45%; с 269 до 390).  

Зарегистрировано 657 тяжких и особо тяжких преступлений, что на 4,6% 

меньше аналогичного показателя прошлого года (2014 г. – 689; РТ- +9,1%;), 

эффективность их расследования составила 66,3% (РТ – 66,7%). 

Основную долю в общем массиве зарегистрированных преступлений, как и 

прежде, составляют преступления против собственности – 58,8%. Всего 

зарегистрировано 1984 преступления данного вида (+7,4%; 2014г. – 1847), их 

раскрываемость оставила 42,9% (2014 г. – 35,9%), в том числе разбойных 

нападений – 95,8%, грабежей – 79%, краж – 36,6%, краж из жилищ граждан – 

61,8%. 

По итогам 1 полугодия 2015 года общий массив преступлений против 

личности снизился на 12,2% (с 687 до 603). Окончено расследованием 73,3% 

преступлений данной категории (2014 г. – 68,3%), в том числе убийств – 100%, 

умышленных причинений тяжкого вреда здоровью – 97,1%, изнасилований – 

100%. 

На учет поставлено 1 преступление, совершенное с применением 

огнестрельного оружия. 

В ходе проведенных специальных оперативно-профилактических 

мероприятий из незаконного оборота изъято 12 единиц огнестрельного оружия. 

Осуществляются мероприятия по профилактике правонарушений в 

общественных местах и на улицах. В настоящее время система видеонаблюдения 

в городе Набережные Челны состоит из 80 видеокамер, подключенных к АПК 

«Безопасный город». 

Вместе с тем на улицах и в других общественных местах совершено 1902 



5 

 

преступления (2014 г. – 1780), их удельный вес в общем массиве 

зарегистрированных преступлений составил 56,4% (2014 г. – 53,6%). Наиболее 

высокий удельный вес в данном виде преступности неизменно составляют кражи 

(47,6%, 906 фактов), мошенничества (7,8%, 149 фактов), побои (6,9%, 132 факта), 

грабежи (5,8%, 110 фактов).  

За 6 месяцев 2015 года правоохранительными органами города Набережные 

Челны выявлено 1404 лица, совершивших уголовно наказуемые деяния (+17,2%;  

2014 г. – 1198), из них: 834, или 59,4% – не имеют постоянного источника 

дохода (2014 г. – 696), 745, или 53,1% – ранее совершавшие преступления                  

(2014 г. – 666), 204, или 14,5% – женщины (2014 г. – 145), 50, или 3,6% – 

несовершеннолетние (2014г. – 59).  

В результате преступных посягательств пострадали 2732 человека                   

(-5%, 2014г. – 2876), в том числе 1000 женщин (-6,9%, 2014 г. – 1074), 193 

пенсионера (-3%, 2014 г. – 199), 44 учащихся (-6,4%, 2014 г. – 47), 39 студентов 

(+2,6%, 2014 г. – 38). Из числа пострадавших 36 человек погибло (+38,5%, 2014 г. 

– 26), 91 причинен тяжкий вред здоровью (+26,4%, 2014 г. – 72). 

В 1 полугодии 2015 года органами внутренних дел города Набережные 

Челны выявлено 188 преступлений экономической направленности, из которых 

123 относятся к категории тяжких и особо тяжких, в том числе 66 совершенных в 

крупном и особо крупном размерах.  

В сравнении с 2014 годом на 44,3% снизилось количество выявленных 

преступлений против интересов государственной службы (с 106 до 59),                         

на 51,5% – преступлений коррупционной направленности (с 97 до 47), в том числе 

на 27,5% – фактов взяточничества (с 40 до 29).  

Выявлено 14 фактов злоупотребления должностными полномочиями (ст.285 

УК РФ) и их превышения (ст.286 УК РФ). 

Ущерб по оконченным расследованием уголовным делам составил 97 млн. 

514 тыс. рублей, возмещено – 67,3%. 

По состоянию на 01.07.2015 на профилактических учетах в органах 

внутренних дел состоит 6950 человек, из них лиц, страдающих алкогольной 

зависимостью – 1278; совершивших правонарушения в сфере семейно-бытовых 

отношений – 436; отбывающих наказание без лишения свободы – 1178. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об 

административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения 

свободы» установлен административный надзор в отношении 315 человек. В 

отношении состоящих под административным надзором лиц составлен 431 

административный протокол за несоблюдение установленных ограничений, 34 из 

них привлечены к уголовной ответственности, в том числе 10 – за уклонение от 

административного надзора. 

За 6 месяцев 2015 года по городу было расследовано 598 преступлений, 

совершенных в состоянии алкогольного опьянения (2014 г. – 506), их удельный 

вес в общем массиве расследованных преступлений составил 36,8% (2014 г. – 

34,8%). Из числа расследованных преступлений в состоянии опьянения 

совершено 10 убийств, 55 умышленных причинений тяжкого вреда здоровью, 3 

изнасилования, 15 разбойных нападений, 59 грабежей и 142 кражи.  



6 

 

В 1 полугодии 2015 года, органами внутренних дел расследовано 178 

преступлений, совершенных на бытовой почве (2014 г. – 174), их удельный вес от 

общего числа расследованных преступлений составил 10,9% (2014 г. – 12%).  

Расследовано 611 преступлений, совершенных ранее судимыми лицами 

(2014г. – 535), их удельный вес от общего числа расследованных преступлений 

составил 32,9% (2014 г. – 32,2%). 

Расследовано 68 преступлений, совершенных несовершеннолетними или с 

их участием (2014 г. – 62), их удельный вес от общего числа расследованных 

преступлений составил 4,2% (2014 г. – 4,3%).  

В структуре подростковой преступности наибольшую долю составляют 

кражи – 45 преступлений, или 66,2%, и грабежи – 7, или 10,3%. Также с участием 

подростков совершено 1 умышленное причинение тяжкого вреда здоровью,                   

1 изнасилование и 3 разбойных нападения, 2 факта вымогательства, и 4 

преступления, связанных с незаконным оборотом наркотиков. 

За 6 месяцев 2015 года к административной ответственности за мелкое 

хулиганство привлечено 15 подростков; за распитие алкогольных напитков, 

нахождение в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения – 216.                  

В отношении взрослых лиц за вовлечение подростков в употребление спиртных 

напитков, наркотических и психотропных веществ оформлено 22 

административных протокола. 

За злостное неисполнение обязанностей по воспитанию своих детей к 

административной ответственности привлечено 633 родителя.  

Для закрепления достигнутых результатов и повышения эффективности 

противодействия преступности требуется продолжение единого подхода и 

координации действий в этом направлении. 

Снижение эффективности работы всей системы профилактики 

правонарушений будет носить долговременный характер и негативные 

последствия в сфере обеспечения безопасности населения будут сказываться в 

последующие годы. 

Все это обусловливает необходимость дальнейшего применения 

программно-целевого подхода в решении проблем профилактики 

правонарушений. 

 

2. Основные цели, задачи программы. Описание ожидаемых конечных 

результатов программы, сроки и этапы ее реализации 
 

Целью реализации программы является повышение качества и 

результативности реализуемых мер по охране общественного порядка в 

муниципальном образовании город Набережные Челны. 

Для достижения цели программы требуется решение следующих задач: 

- снижение уровня преступности на территории муниципального 

образования город Набережные Челны; 

- применение инновационных форм и методов работы с 

несовершеннолетними, активизация и совершенствование нравственного и 

патриотического воспитания детей и молодежи; 



7 

 

- организация деятельности органов внутренних дел в обеспечении 

общественной безопасности и внедрение современных технических средств для 

обеспечения правопорядка, и безопасности в общественных местах и раскрытия 

преступлений; 

- обеспечение правопорядка на улицах города Набережные Челны. 

Для решения задач программы предусмотрена реализация следующих 

мероприятий, направленных на: 

- снижение уровня преступности на территории муниципального 

образования город Набережные Челны; 

-предупреждение преступлений несовершеннолетних и молодежи, 

активизация и совершенствование их нравственного воспитания; 

- ресоциализацию лиц, освобождающихся из мест лишения свободы, и 

граждан, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, в том 

числе несовершеннолетних и молодежи; 

- профилактику правонарушений в общественных местах и на улицах. 

Для оценки эффективности мероприятий программы предлагается 

использовать следующие показатели: 

- количество (динамика) преступлений; 

- удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними, в 

общем числе расследованных преступлений; 

- удельный вес преступлений, совершенных лицами, ранее судимыми, в 

общем числе расследованных преступлений; 

- количество преступлений в общем числе зарегистрированных, 

совершенных на улицах и в общественных местах. 

Общий срок реализации программы рассчитан на период 2016- 2020 годы. 

Основные цели, задачи, индикаторы оценки результатов, а также объемы 

финансирования мероприятий, предусмотренных программой, представлены в 

приложении к программе. 

На реализацию программных мероприятий предполагается использовать 

средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнителей 

мероприятий. 

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 

проекта бюджета муниципального образования город Набережные Челны на 

соответствующий год, исходя из возможностей. 

 



8 

 

4. Механизм реализации программы 
 

Планирование, взаимодействие, координацию и общий контроль за 

исполнением программы осуществляет отделом обеспечения безопасности 

населения Исполнительного комитета, который ежегодно уточняют целевые 

показатели и затраты на мероприятия программы, механизм реализации 

программы и состав исполнителей, запрашивают у структурных подразделений 

Исполнительного комитета, ответственных за выполнение мероприятий, сведения 

о ходе выполнения программы. 

Исполнители программы, ответственные за реализацию, представляют в 

отдел обеспечения безопасности населения Исполнительного комитета отчет за 

полугодие к 10 июля и к 10 декабря информацию об исполнении мероприятий и 

освоенных денежных средствах, выделяемых из соответствующих бюджетов с 

нарастающим итогом и в целом за отчетный год.  

Годовой отчет содержит: 

- конкретные результаты, достигнутые за отчетный период; 

- перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием 

причин) в установленные сроки; 

- анализ факторов, повлиявших на ход реализации программы; 

- данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на 

выполнение мероприятий; 

- информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

программу; 

- и иную информацию.  

Выполнение мероприятий программы и эффективность использования 

финансовых средств планируется регулярно рассматривать на заседаниях 

комиссии по профилактике правонарушений с заслушиванием руководителей 

ведомств и организаций.  

 

 
 



9 

 

Приложение к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного порядка 

 и профилактики правонарушений 

в муниципальном образовании город  

Набережные Челны на 2016 – 2020 годы» 
 

 
 

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики 

правонарушений в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2016 – 2020 годы»  

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: Совершенствование деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Муниципальном образовании город Набережные Челны 
1: Снижение уровня преступности на территории Муниципального образования город Набережные Челны 

1.1. Проведение 

профилактическ

их мероприятий 

по борьбе с 

незаконным 

оборотом 

алкогольной и 

спиртосодержащ

ее продукции, 

освещение их в 

СМИ.   

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

не реже 

одного 

раза в 

квартал 

Количество 

преступлений, 

совершенных в 

расчете на 100 

тыс. населения 

1330 1300 1280 1250 1230 120

0 

Мероприятие носит организационный 

 характер  

1.2. Разработка и 

размещение 

агитационно-

рекламных 

материалов по 

профилактике 

правонарушений 

в общественных 

местах, в т.ч. 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

 

ежемесяч

но 

       Мероприятие носит организационный 

 характер 



10 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

общественном 

транспорте. 

1.3. Организация 

пиар-акции, 

направленных 

на 

профилактику 

правонарушений

. 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

 

не реже 

одного 

раза в 

квартал 

       Мероприятие носит организационный 

 характер 

1.4. Организация 

регулярной 

трансляции 

социальной 

рекламы, 

социальных 

аудио-, 

видеороликов и 

видеофильмов 

на тему 

профилактики 

различных видов 

преступлений и 

правонарушений 

в теле и радио 

передачах, 

городских СМИ. 

Отдел по работе со 

СМИ Аппарата 

Мэра 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

еженедель

но 

Мероприятие носит организационный 

 характер 

1.5. Организация 

выступления в 

трудовых 

коллективах 

города 

сотрудников 

правоохранитель

ных органов по 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

Отдел по связам с 

общественностью 

 

 

ежемесяч

но 

Мероприятие носит организационный 

 характер 



11 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

вопросам 

профилактики 

правонарушений 

и 

противодействия 

преступным 

посягательствам.  

1.6. Организация 

проведения 

цикла лекций о 

требованиях 

Российского 

законодательств

а с 

иностранными 

гражданами, 

осуществляющи

ми трудовую 

деятельность в 

городе 

Управление 

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательст

ва 

 

не реже 

одного 

раза в 

полугодие 

Мероприятие носит организационный 

 характер 

1.7 Проведение 

совместных 

профилактическ

их мероприятий 

по выявлению 

нелегально 

пребывающих 

на территории 

города 

иностранных 

граждан и лиц 

без гражданства, 

Управление 

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательст

ва 

 

 

не реже 

одного 

раза в 

квартал 

Мероприятие носит организационный 

 характер 



12 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

в том числе 

незаконно 

осуществляющи

х трудовую 

деятельность 

1.8 Проведение 

разъяснительны

х работ в СМИ 

по вопросам 

профилактики 

правонарушений 

со стороны 

иностранных 

граждан и лиц 

без гражданства 

и их правового 

положения в 

Российской 

Федерации, в 

том числе 

оформления 

разрешения на 

временное 

проживание и 

вида на 

жительство, 

приобретения 

гражданства 

Российской 

Федерации 

Управление 

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательст

ва 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

 

не реже 

одного 

раза в 

полугодие 

Мероприятие носит организационный 

 характер 



13 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.9 Проведение 

работ по 

выявлению и 

изъятию из 

оборота 

продукции, 

содержащей 

психоактивные 

вещества, в 

рамках 

проводимых 

плановых 

мероприятий по 

контролю, а 

также рейдов с 

сотрудниками 

УФСКН по РТ 

Управление 

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательст

ва 

 

 Мероприятие носит организационный 

 характер 

1.10Осуществле

ние 

профилактическ

их мероприятии, 

направленных на 

пресечение 

нелегального 

оборота 

алкогольной и 

спиртосодержащ

ей продукции, 

фактов 

реализации 

несовершенноле

тними табачных 

изделий, 

алкогольной и 

Управление 

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательст

ва 

 

 Мероприятие носит организационный 

 характер 



14 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

спиртосодержащ

ей продукции, 

изъятие из 

оборота 

контрафактных 

и 

фальсифицирова

нных товаров 

2: Применение инновационных форм и методов работы с несовершеннолетними, активизация и совершенствование 

нравственного и патриотического воспитания детей и молодежи 

2.1. Разработка и 

внедрение в 

образовательных 

организациях 

города и 

оздоровительны

х лагерях 

специализирова

нную программу 

«Проактивные 

методы 

профилактики 

детских 

правонарушений

» 

Управление 

образования и по 

делам молодежи, 

Управление 

культуры  

(МАУК «ГКЦ 

«Эврика») 

 Удельный вес 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетн

ими, в общем 

числе рас-

следованных 

преступлений 

5,4% 5,3% 5,2% 5,1% 5,0% 4,9

% 

Мероприятие носит организационный 

 характер 

2.2. Реализация 

проекта 

«Школьная 

служба 

примирения» 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

        Мероприятие носит организационный 

 характер 

2.3 Разработка и Управление         Мероприятие носит организационный 



15 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внедрение в 

образовательных 

учреждениях и 

оздоровительны

х лагерях 

специализирова

нной программы 

«Проактивные 

методы 

профилактики 

детских 

правонарушений

». 

культуры  

(МАУК «ГКЦ 

«Эврика») 

 характер 

2.4 Организация 

показа 

киновидеофильм

ов для 

проведения 

тематических 

киноуроков 

(кинолекториев) 

по профилактике 

правонарушений

, формированию 

правового 

сознания, 

идейно-

нравственному 

воспитанию 

учащихся школ, 

Управление 

культуры 

(МАУК «ГКЦ 

«Эврика») 

 Мероприятие носит организационный 

 характер 



16 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

средних и 

высших учебных 

заведений. 

2.5. Организация 

проведения 

информационно-

познавательных 

часов, часы 

правовой 

культуры для  

детей и 

молодежи. 

Управление 

культуры 

(МБУ 

«Централизованная 

библиотечная 

система») 

 Мероприятие носит организационный 

 характер 

2.6. Акция с 

участием 

сотрудников 

полиции 

«полицейский 

Дед Мороз» 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

 

Декабрь    97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 

3 Организация подготовки осужденных к освобождению из мест лишения свободы (рессоциализация лиц осужденных к наказаниям без изоляции от общества и состоящих на учете 

в Уголовно-Исполнительных инспекциях города (далее УИИ)) 

3.1.Проведение 

профилактическ

их мероприятий 

с осужденными 

к наказаниям без 

изоляции от 

общества, 

направленные на 

снижение 

повторной 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

Отдел по работе со 

СМИ Аппарата 

Мэра  

 Удельный вес 

преступлений, 

совершенных 

лицами, ранее 

судимыми, в 

общем числе 

расследованных 

преступлений 

28,2 

% 

28,0 

% 

27,8 

% 

27,6 

% 

27,4 

% 

27,2 

% 

Мероприятие носит организационный 

 характер 



17 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

преступности, 

пресечение 

правонарушений 

и исправление 

лиц, состоящих 

на учетах УИИ,  

освещение в 

СМИ. 

3.3.Организация 

и закрепление 

квотирования 

рабочих мест 

для осужденных, 

состоящих на 

учете в УИИ, не 

менее 100 мест, 

в организациях  

города 

Набережные 

Челны вне 

зависимости от 

форм 

собственности. 

Управление 

экономического 

развития и 

поддержки 

предпринимательст

ва 

 Мероприятие носит организационный 

 характер 

3.4.Проведение с  

осужденными 

без изоляции от 

общества 

тематических 

занятий, 

тренинги, 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 Мероприятие носит организационный 

 характер 



18 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внедрение 

различных 

программ по 

проблемам 

преступности 

среди 

осужденных, 

состоящих на 

учете УИИ 

3.5.Организация 

безвозмездного 

непрерывного, 

профессиональн

ого обучения и 

профессиональн

ой подготовки 

осужденных, 

состоящих на 

учете УИИ, в 

том числе 

несовершенноле

тних. 

 Управление 

образования и по 

делам молодежи 

в течение 

всего года 

Мероприятие носит организационный 

 характер 

3.6.Обеспечение 

финансирования 

либо 

безвозмездное 

прохождения 

медицинского 

осмотра 

осужденных к 

Управление 

финансов 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

 Мероприятие носит организационный 

 характер 



19 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

наказанию в 

виде 

исправительных 

работ и 

обязанных 

трудоустроиться 

в срок до 30 

дней согласно 

УК РФ, 

оказавших в 

трудной 

жизненной 

ситуации и 

состоящие на 

учете в УИИ, в 

том числе, 

освобожденных 

из мест лишении 

свободы 

3.7. Организация 

проведения 

лечебно-

диагностических 

мероприятий 

для лиц, 

освободившихся 

из мест лишения 

свободы 

больных 

туберкулезом и 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

ежемесяч

но 

Мероприятие носит организационный 

 характер 



20 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

другими 

заболеваниями. 

 

4: Организация деятельности органов внутренних дел в обеспечении общественной безопасности и внедрение современных 

технических средств для обеспечения правопорядка и безопасности в общественных местах и раскрытия преступлений 

4.1.Организация 

взаимодействия 

в рамках Закона 

Республики 

Татарстан от   25 

апреля 2015 г. № 

33-ЗРТ «Об 

общественных 

пунктах охраны 

порядка в РТ» 

продолжить 

взаимодействие 

в решении задач 

по обеспечению 

общественного 

порядка и иных 

вопросов 

местного 

значения. 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

постоянно Количество 

преступлений, 

совершенных на 

100 тыс. населения 

(количество) в 

общественных 

местах 

777 750 720 700 680 650 Мероприятие носит организационный 

 характер 

4.2. Приведение Администрация  Мероприятие носит организационный 



21 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

ОПОП в 

соответствие с 

требованиями 

рекомендуемых 

критериев 

создания ОПОП, 

утвержденных 

Постановлением 

Кабинета 

министров РТ 

№388 от 

30.05.2015 г., в 

т.ч. 

приобретение и 

установка: 

районов 

исполнительных 

комитетов 

 характер 

4.3. Проведение 

ежегодных 

акций с 

участием 

начальников 

ОПОП, 

председателей 

ТОС и 

участковых 

уполномоченны

х полиции 

«Разрешите 

представиться» 

по укреплению 

взаимодействия 

Администрация 

районов 

исполнительных 

комитетов 

ежегодно  

март, 

октябрь 

 

Мероприятие носит организационный 

 характер 



22 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

населения с 

территориальны

ми отделами 

полиции и 

Управлением 

МВД России по 

городу 

Набережные 

Челны.  

4.4. Оказания 

помощи 

организациям, 

учебным 

заведениям и 

физическим 

лицам, внесшим 

вклад в 

обеспечении 

общественного 

порядка, 

правовое 

воспитание 

подростков и 

молодежи в 

подготовке к 

ежегодному 

республиканско

му конкурсу 

«Территория 

закона». 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

 

октябрь  

Мероприятие носит организационный 

 характер 



23 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

4.5.Организация 

регулярных 

встреч по 

вопросам 

взаимодействия, 

органов власти, 

правоохранител

ьных органов и 

представителей 

волонтерских 

движений 

города. 

 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

 

ежегодно 

ноябрь 

Мероприятие носит организационный 

 характер 

5: Обеспечение правопорядка на улицах 

5.1. В рамках 

Закона 

Республики 

Татарстан от  

16.01.2015 года 

«Об участии 

граждан в 

охране 

общественного 

порядка в 

Республике 

Татарстан» 

продолжить 

работу по 

вовлечению 

граждан в 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

постоянно Количествоо 

преступлений, 

совершенных на 

100 тыс. населения 

(количество) на 

улицах города 

396 380 360 340 320 300 Мероприятие носит организационный 

 характер 



24 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

добровольные 

народные 

дружины, 

развитию 

молодежного 

правоохранитель

ного движения, в 

том числе 

студенческой и 

рабочей 

молодежи 

5.2.Осуществлен

ие в СМИ 

пропаганды 

положительного 

опыта работы 

лиц, 

добровольно 

участвующих в 

охране 

общественного 

порядка 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

ежемесяч

но 

Мероприятие носит организационный 

 характер 

5.3.Проведение 

конкурса 

«Лучший 

дружинник», 

«Лучшая 

народная 

дружина». 

Отдел обеспечения 

безопасности 

населения 

 

Ноябрь-

декабрь 

- 30 30 30 30 

5.4. Содержание Администрации 2016-2020 16001, 17090,08 18124,08 19049,26 20023,22 



25 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

общественных 

пунктов охраны 

порядка 

 

районов 

исполнительных 

комитетов 

гг. 85 

5.5. Содержание 

МБУ «Здоровье» 

Управление 

городского 

хозяйства и 

жизнеобеспечения 

населения 

2016-2020 

гг. 

3785 3974,25 4172,96 4381,61 4600,69 

5.6. 

Обслуживание 

системы 

видеонаблюдени

я 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования и по 

делам молодежи, 

управление 

культуры, 

управление 

физической 

культуры и спорта 

 

2016-2020 

г.г. 

 250 250 250 250 

5.7. Организация 

подготовки и 

участия в 

ежегодных рес-

публиканских 

спартакиадах 

молодежных 

(рабочих), 

школьных и 

студенческих 

формирований 

по охране 

общественного 

порядка 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

апрель Мероприятие носит организационный 

 характер 



26 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

5.8.Организация 

подготовки и 

участие в 

республикански

х слетах и 

конференциях 

молодежных, 

студенческих и 

школьных 

формирований 

по охране 

общественного 

порядка 

 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

постоянно Мероприятие носит организационный 

 характер 

5.9.Организация 

подготовки и 

участие в 

ежегодном 

республиканско

м конкурсе на 

лучшее 

молодежное, 

рабочее, 

студенческое и 

школьное 

формирование 

по охране 

общественного 

порядка. 

 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

сентябрь Мероприятие носит организационный 

 характер 



27 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

5.10.Укреплен

ие 

материально-

технической 

базы Центра 

молодежных, 

студенческих и 

школьных 

формирований 

по охране 

общественного 

порядка 

«Форпост»  

 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

постоянно Мероприятие носит организационный 

 характер 

5.11.Организаци

я ежегодных 

профильных 

смен в 

оздоровительны

х лагерях для 

членов 

молодежных, 

студенческих и 

школьных 

формирований 

по охране 

общественного 

порядка 

Управление 

образования и по 

делам молодежи 

май Мероприятие носит организационный 

 характер 

5.12.Обеспечени

е материально-

Администрация 

Центрального,  

2016 г. Мероприятие носит организационный 

 характер 



28 

 

Наименование 

основных 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

выпол 

нения 

основных 

меро 

приятий 

Индикаторы оценки 

конечных 

результатов, 

единицы измерения 

Значения индикаторов Финансирование  

(тыс. руб.) 

2
0

1
4
 

 (
б

аз
о

в
ы

й
) 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

технической 

базы 

начальников 

ОПОП  

Комсомольского, 

Автозаводского 

районов 

5.13АПК 

«Безопасный 

город» 

 

ЦИТ 

(по согласованию) 

 

2016-2017 

г. 

12000

0 

80000    

Итого:          13988

4,35 

101441,83 22674,54 23808,37 25001,41 

в т. ч. за счет 

средств бюджета 

         19884,

35 

  21441,83 22674,54 23808,37 25001,41 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного Комитета                                                                                                                                                                                                        Г.К Ахметова 


